4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.10.2020

  № 820
г. Кореновск

О проекте решения Совета Кореновского городского поселения Кореновского района «О внесении изменения в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района
от 25 июля 2018 года № 423 «Об утверждении Положения о
порядке организации и проведения публичных слушаний,
общественных обсуждений в Кореновском городском поселении Кореновского района» (с изменениями от 24 октября 2018 года № 446,
от 26 декабря 2018 года № 472, от 02 октября 2019 года № 11-2/4)»
В соответствии с решением Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 22 апреля 2014 года № 426 «О порядке внесения проектов муниципальных правовых актов в Совет Кореновского городского поселения Кореновского района», администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Согласиться с проектом решения Совета Кореновского городского поселения Кореновского района «О внесении изменения в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 25 июля 2018 года № 423 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Кореновском городском поселении Кореновского района» (с изменениями от 24 октября 2018 года                  № 446, от 26 декабря 2018 года №472, от 02 октября 2019 года № 11-2/4), представленным юридическим отделом администрации Кореновского городского Кореновского района.

2. Направить проект решения «О внесении изменения в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 25 июля 2018 года № 423 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Кореновском городском поселении Кореновского района» (с изменениями от 24 октября 2018 года                  № 446, от 26 декабря 2018 года №472, от 02 октября 2019 года № 11-2/4), в Совет Кореновского городского поселения Кореновского района для рассмотрения в установленном порядке (прилагается).

3. Назначить представителем главы Кореновского городского поселения Кореновского района при обсуждении данного проекта решения в Совете Кореновского городского поселения Кореновского района начальника юридического отдела администрации Кореновского городского поселения Кореновского района Н.А. Крыгину.
4. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Питиримова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Кореновского городского поселения

Кореновского района

          М.О. Шутылев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 07.10.2020 №  820
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

Совета Кореновского городского поселения

Кореновского района

______________ года                                                                                   № _____
г. Кореновск
О внесении изменения в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 25 июля 2018 года № 423 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения
публичных слушаний, общественных обсуждений в Кореновском городском поселении Кореновского района» (с изменениями
от 24 октября 2018 года № 446, от 26 декабря 2018 года № 472,
от 02 октября 2019 года № 11-2/4)

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет Кореновского городского поселения Кореновского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 25 июля 2018 года № 423 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Кореновском городском поселении Кореновского района»                          (с изменениями от 24 октября 2018 года № 446, от 26 декабря 2018 года № 472, от 02 октября 2019 года № 11-2/4), следующие изменения:
1.1. Абзац 10 пункта 62 раздела V приложения к решению дополнить    предложением следующего содержания:

«В случае, указанном в части 7.1 статьи 25 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту, предусматривающему внесение изменений в генеральный план, с момента оповещения жителей муниципального образования о проведении таких общественных обсуждений или публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах таких общественных обсуждений или публичных слушаний составляет не менее одного месяца и более двух месяцев.».

1.2. Абзац 8 пункта 63 раздела V приложения к решению изложить в следующей редакции:

«Глава местной администрации в течение десяти дней после представления ему проекта правил землепользования и застройки и  обязательных приложений должен принять решение об утверждении правил землепользования и застройки (в случае принятия нормативного правового акта органа государственной власти субъекта Российской Федерации об утверждении правил землепользования и застройки местной администрацией), о направлении указанного проекта в Совет Кореновского городского поселения Кореновского района или об отклонении проекта правил землепользования и застройки и о направлении его на доработку с указанием даты его повторного представления.».

1.3. Абзац 9 пункта 63 раздела V приложения к решению после слов «утверждаются Советом» дополнить словами «или, если это предусмотрено законодательством субъекта Российской Федерации о градостроительной деятельности, местной администрацией.».

1.4. Абзац 10 пункта 63 раздела V приложения к решению дополнить словами «, за исключением случаев, если утверждение правил землепользования и застройки осуществляется местной администрацией в соответствии с законодательством субъекта Российской Федерации о градостроительной деятельности.».

1.5. Абзац 2 пункта 64 раздела V приложения к решению дополнить предложением следующего содержания:

«Заявление о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства может быть направлено в форме электронного документа, подписанного электронной подписью.»
1.6. В абзаце 5 пункта 64 радела раздела V приложения к решению слова «десять дней» заменить словами «семь рабочих дней».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава

Кореновского городского поселения

Кореновского района

                                   М.О. Шутылев
	Председатель Совета

Кореновского городского поселения

Кореновского района

                                    Е.Д. Деляниди